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Redegørelse vedrørende 
årsrapporten 2017 
Finanstilsynet  påbød  i  juni  2018 NEM  Forsikring 
A/S  at  hensætte  yderligere  8.165  t.kr.  i 
erstatningshensættelser  pr.  31.12.2016.  Som 
følge heraf har ledelsen i NEM Forsikring A/S valgt 
at  udarbejde  korrigerende  information  til 
årsrapporten  for  2017,  som  følge  af  væsentlig 
fejlinformation  vedrørende  selskabets 
hensættelser.  Endvidere  har  selskabet  valgt,  at 
give  supplerende  oplysninger  om  selskabets 
nærtstående  parter,  samt  finansielle‐  og 
forsikringsmæssige‐ risici.  
 
På  baggrund  af  ovenstående  offentliggør  NEM 
Forsikring A/S hermed supplerende/korrigerende 
informationer til årsrapporten for 2017. 

 
Korrigerende information vedrørende 
Erstatningshensættelser  
Finanstilsynets påbud om  forøgelse af selskabets 
erstatningshensættelser  pr.  31.12.2016  fordelte 
sig som følger:  

 
 
Grundlaget  for  Finanstilsynets  påbud  viste  en 
merhensættelse  til  efterreguleringer  og  efter‐
anmeldelser  i 2017 på 3.180 t.kr. NEM Forsikring 
A/S  har  derfor,  valgt  at  indregne  den  påbudte 
merhensættelse  inklusiv  afledte  effekter  på 
risikomargen og skat som følger:  

 
 
Der er ikke foretaget yderligere genberegninger af 
NEM Forsikring A/S’ hensættelser pr. 31.12.2017. 
 
 
 
 
 

 
 
 
Henholdsvis  den oprindelige og den  korrigerede 
skadesprocent  pr.  produktgruppe  kan  herefter 
illustreres som følger: 

 
 
Endvidere  har  korrektionen  haft  følgende 
konsekvens for selskabets kapitalgrundlag: 

 
 
De underliggende konsekvenser af den yderligere 
erstatningshensættelse  fremgår  herefter  af  den 
resterende del  af den  supplerende  korrigerende 
information.  
 

Supplerende information vedrørende 
Nærtstående parter 
NEM Forsikring A/S har konstateret, at selskabets 
noteoplysninger  vedrørende  nærtstående  parter 
ikke har indeholdt oplysninger om grundlaget for 
forbindelsen  med  de  pågældende  nærtstående 
parter. Dette er nedenfor  tilføjet  i årsrapportens 
note 26. 
 

Supplerende information vedrørende 
Finansielle og forsikringsmæssige risici 
NEM Forsikring A/S er blevet opmærksom på, at 
selskabets  årsrapport  for  2017  ikke  indeholdt 
noteoplysninger  vedrørende  selskabets 
finansielle‐  og  forsikringsmæssige  risici,  samt  at 
beskrivelsen heraf  i  ledelsesberetningen  ikke var 
tilstrækkelig  vedrørende  beskrivelsen  af 
selskabets  politikker  og mål  for  styring  af  disse 
risici. Følgelig er årsrapporten suppleret med note 
30 Finansielle og forsikringsmæssige risici. 
 
 
Den  supplerende/korrigerende  information  skal 
læses  i sammenhæng med årsrapporten for 2017 
for  at  give  et  retvisende  billede  af  selskabets 
aktiviteter. 
 

Skadeprocent for  2016‐ Tidligere

produktgrupper         (t.kr.) årgangen årgange I alt

Privatforsikring 764 906 1.670

Ulykkesforsikring 0 0 0

Erhvervs‐ og landbrugsfors. 0 0 0

Motorforsikring 6.058 437 6.495

I alt 6.822 1.343 8.165

(t.kr.) 2016 2017

Ændring i  erstatningshensættelser ‐8.165 3.180

Ændring i  risikomargen ‐85 1

Skatteeffekt 1.815 ‐700

Samlet resultatpåvirkning ‐6.435 2.482

Skadeprocent pr. 

produktgruppe Opr. Korr.  Opr. Korr.

Privatforsikring 91,9% 91,1% 80,6% 82,6%

Ulykkesforsikring 94,2% 94,2% 35,9% 35,9%

Erhvervs‐ og 

landbrugsforsikring 18,8% 18,8% 37,6% 37,6%

Motorforssikring 76,2% 73,9% 78,1% 85,6%

I alt 81,2% 79,9% 69,3% 73,0%

2017 2016

Solvens og kapital

Opr. Korr.  Opr. Korr.

Kapitalgrundlag 186.217 182.263 195.857 189.422

Solvenskapitalkrav 91.308 91.962 92.867 92.013

Overdækning 203,9% 198,2% 210,9% 205,9%

2017 2016
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Hoved‐ og nøgletal 
 

 
 
Hoved‐ og nøgletal er tilpasset den ændrede regnskabsbekendtgørelse for forsikringsselskaber og 
pensionskasser, som trådte i kraft 1. januar 2016. Tilpasning er sket med virkning fra åbningsbalancen 2015, 
fra hvilket tidspunkt EIOPA har offentliggjort rentekurver.  
 
Solvensdækning er fra 2016 beregnet efter standardformlen i EU Kommissionens Forordning af 10. oktober 
2014, som trådte i kraft 1. januar 2016 (Solvens II). Solvensdækning for 2012‐2015 er angivet i henhold til 
de hidtidigt gældende solvensregler (Solvens I). 
 
* Nøgletallet solvensdækning er undtaget fra kravet om revision jævnfør bekendtgørelse nr. 937 af 27. juli 
2015 om finansielle rapporter for forsikringsselskaber og tværgående pensionskasser og dermed ikke 
revideret. 

2015 2014 2013

(t.kr.) Oprindelig Forskel Korrigeret  Oprindelig Forskel Korrigeret  Uændret Uændret Uændret

Bruttopræmieindtægter 256.658 0 256.658 221.355 0 221.355 161.897 143.651 146.959

Bruttoerstatningsudgifter 208.005 ‐3.181 204.824 152.935 8.250 161.185 143.972 107.410 109.327

Forsikringsmæssige driftsomkostninger, 

brutto 53.013 0 53.013 60.327 0 60.327 38.907 26.928 39.171

Resultat af afgiven forretning ‐1.567 0 ‐1.567 ‐11.013 0 ‐11.013 11.289 ‐4.625 ‐1.401

Forsikringsteknisk resultat ‐6.344 3.181 ‐3.163 ‐3.685 ‐8.250 ‐11.935 ‐10.524 3.961 ‐3.637

Investeringsafkast efter 

forsikringsteknisk rente 5.117 0 5.117 20.203 0 20.203 4.859 13.566 11.459

Årets resultat 64 2.482 2.546 13.234 ‐6.435 6.799 ‐3.988 13.830 8.655

Afløbsresultat 232 3.180 3.412 12.901 ‐1.343 11.558 4.999 ‐2.867 3.751

Forsikringsmæssige hensættelser, i alt 220.893 5.069 225.962 190.161 8.250 198.411 180.481 135.257 145.888

Forsikringsaktiver, i alt 41.787 0 41.787 34.180 0 34.180 37.518 23.457 38.855

Egenkapital, i alt 206.314 ‐3.954 202.360 211.770 ‐6.435 205.335 117.286 123.310 109.480

Aktiver, i alt 439.960 1.115 441.075 414.940 1.815 416.755 308.671 270.717 264.731

Bruttoerstatningsprocent 81,2% ‐1,2% 79,9% 69,3% 3,7% 73,1% 89,4% 75,3% 74,9%

Bruttoomkostningsprocent 20,7% 0,0% 20,7% 27,3% 0,0% 27,3% 24,2% 18,9% 26,8%

Combined ratio 102,5% ‐1,2% 101,2% 101,7% 3,7% 105,4% 106,5% 97,4% 102,7%

Operating ratio 102,5% ‐1,2% 101,2% 101,7% 3,7% 105,4% 106,5% 97,2% 102,5%

Relativt afløbsresultat 0,2% 2,7% 2,9% 11,6% ‐1,2% 10,4% 6,4% ‐3,3% 4,4%

Egenkapitalforrentning i procent 0,1% 1,1% 1,2% 14,9% ‐10,7% 4,2% ‐6,9% 23,8% 8,2%

Solvensdækning ‐ Solvens I ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 3,7 4,0 3,8

Solvensdækning ‐ Solvens II * 203,9% ‐5,7% 198,2% 214,8% ‐9,0% 205,9% 119,7% ‐ ‐

2017 2016
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Ledelsespåtegning 
 
Selskabet blev i juni 2018 påbudt at hensætte yderligere 8.165 t.kr. pr. 31.12.2016 til imødegåelse af 
efterreguleringer og efteranmeldelse på skader. Vi har på baggrund heraf valgt at udarbejde korrigerende 
information til årsrapporten for 1. januar ‐ 31. december 2017 for NEM Forsikring A/S. Endvidere har vi 
valgt at give supplerende information vedrørende nærtstående parter og oplysninger om finansielle‐ og 
forsikringsmæssige‐risici. Der henvises i øvrigt til afsnittet Redegørelse vedrørende årsrapporten 2017.  
     
Vi har på baggrund heraf valgt at offentliggøre supplerende/korrigerende information til årsrapporten for 
2017.   
   
Den supplerende/korrigerende information er udarbejdet i overensstemmelse med påbud fra 
Finanstilsynet af juni 2018 om forøgelse af erstatningshensættelser pr. 31. december 2016, samt 
oplysningskravene i lov om finansiel virksomhed samt Finanstilsynets bekendtgørelser om finansielle 
rapporter for forsikringsselskaber m.fl. vedrørende nærtstående parter (note 26) og vedrørende finansielle‐ 
og forsikringsmæssige‐ risici (note 30).   
   
Vi har dags dato behandlet og godkendt den supplerende/korrigerende information til årsrapporten 2017. 
   
Den supplerende/korrigerende information skal læses i sammenhæng med årsrapporten for 2017 for at 
give et retvisende billede af selskabets aktiviteter.   
   
Skanderborg, den 30. August 2018   
   
   
Direktion:   
   
   
Carsten Møller Pedersen   
   
Bestyrelse:   
   
   
Martin Baltser, formand    Jesper Tjørnager Jakobsen, næstformand 
   
   
Nils Møller      Peter F. Lauridsen 
   
   
Lars Kromand   
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning om 
supplerende/korrigerende information til årsregnskabet for 2017 
 
Til aktionærerne i NEM Forsikring A/S 
 

Konklusion 

Det er vores opfattelse, at den supplerende/korrigerende information til årsregnskabet for 2017 i alle 
væsentlige henseender er udarbejdet i overensstemmelse med påbud fra Finanstilsynet af juni 2018 om 
forøgelse af erstatningshensættelser, samt oplysningskravene i lov om finansiel virksomhed vedrørende 
nærtstående parter (note 26) og vedrørende finansielle og forsikringsmæssige risici (note 30). 

Hvad har vi revideret 
Den supplerende/korrigerende information til årsregnskabet for 2017 for NEM Forsikring A/S omfatter 
hoved‐ og nøgletal (side 4), samt resultatopgørelse og anden totalindkomst, balance, egenkapitalopgørelse 
og noter (side 9‐18). 
 

Grundlag for konklusion 

Vi udførte vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision (ISA) og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere 
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit Revisors ansvar for revisionen af den supplerende/korrigerende 
information. 

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 

Uafhængighed 
Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s 
Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske 
forpligtelser i overensstemmelse med IESBA’s Etiske regler. 
 

Fremhævelse af forhold i den supplerende/korrigerende information  
– grundlag for udarbejdelse 

Den supplerende/korrigerende information til årsregnskabet for 2017 er udarbejdet med henblik på at 
opfylde krav i henhold til påbud fra Finanstilsynet af juni 2018 om forøgelse af erstatningshensættelser, 
samt oplysningskravene i lov om finansiel virksomhed vedrørende nærtstående parter (note 26) og 
vedrørende finansielle og forsikringsmæssige risici (note 30).  

Den supplerende/korrigerende information skal læses i sammenhæng med årsregnskabet for 2017, som 
blev godkendt af ledelsen den 28. februar 2018. 

Vores konklusion er ikke modificeret vedrørende dette forhold. 
 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Vi har revideret årsregnskabet for 2017 og afgivet revisionspåtegning herom den 28. februar 2018. Bortset 
fra revisionshandlinger rettet mod de specifikke forhold, som er beskrevet i Redegørelse vedrørende 
årsrapporten 2017 på side 3, har vores revision ikke omfattet yderligere handlinger vedrørende 
årsregnskabet for 2017. 
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Nøgletallet solvensdækning 

Ledelsen er ansvarlig for nøgletallet solvensdækning, der fremgår af hoved‐ og nøgletalsoversigten i side 4 i 
den supplerende/korrigerende information.  

Som anført i hoved‐ og nøgletalsoversigten side 4 er nøgletallet solvensdækning undtaget fra kravet om 
revision. Vores konklusion om den supplerende/korrigerende information til årsrapporten 2017 omfatter 
derfor ikke nøgletallet solvensdækning, og vi udtrykker ikke en konklusion med sikkerhed om dette 
nøgletal. 

I tilknytning til vores revision af den supplerende/korrigerende information er det vores ansvar at overveje, 
om nøgletallet solvensdækning er væsentligt inkonsistent med den supplerende/korrigerende information 
eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.  

Hvis vi på dette grundlag konkluderer, at der er væsentlig fejlinformation i nøgletallet solvensdækning, skal 
vi rapportere herom. Vi har ingenting at rapportere i den forbindelse.  
 

Ledelsens ansvar for den supplerende/korrigerende information 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af den supplerende/korrigerende information til årsrapport 2017 i 
overensstemmelse med påbud fra Finanstilsynet af juni 2018 om forøgelse af erstatningshensættelser, 
samt oplysningskravene i lov om finansiel virksomhed vedrørende nærtstående parter (note 26) og 
vedrørende finansielle og forsikringsmæssige risici (note 30), og for sådan intern kontrol, som ledelsen 
anser for nødvendig for at udarbejde et den supplerende/korrigerende information uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af den supplerende/korrigerende information er ledelsen ansvarlig for at vurdere 
selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er 
relevant; samt at udarbejde den supplerende/korrigerende information på grundlag af regnskabsprincippet 
om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke 
har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 

Revisors ansvar for revisionen af den supplerende/korrigerende information 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om den supplerende/korrigerende information som helhed 
er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en 
revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en 
garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med ISA og de yderligere krav, der er gældende i 
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som 
følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de 
enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af 
den supplerende/korrigerende information. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med ISA og de yderligere krav, der er gældende i 
Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i den supplerende/korrigerende 
information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører 
revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og 
egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig 
fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af 
fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. 
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• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af den supplerende/korrigerende information på 
grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det 
opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan 
skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en 
væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i 
den supplerende/korrigerende information eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, 
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået 
frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog 
medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften. 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Vi afgiver også en udtalelse til den øverste ledelse om, at vi har opfyldt relevante etiske krav vedrørende 
uafhængighed, og oplyser den om alle relationer og andre forhold, der med rimelighed kan tænkes at 
påvirke vores uafhængighed og, hvor dette er relevant, tilhørende sikkerhedsforanstaltninger. 

 
 
Skanderborg, den 30. august 2018 
PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR‐nr. 3377 1231 
 
 
Jesper Otto Edelbo      Brian Dahl 
statsautoriseret revisor      statsautoriseret revisor 
mne10901        mne26715   
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Resultatopgørelse 
 

  

Note

(t.kr.) Oprindelig Forskel Korrigeret  Oprindelig Forskel Korrigeret 

FORSIKRINGSVIRKSOMHED:

Præmieindtægter:

2* Bruttopræmier 261.973 0 261.973 231.160 0 231.160

Afgivne forsikringspræmier ‐38.948 0 ‐38.948 ‐34.443 0 ‐34.443

Ændring i  præmiehensættelser ‐5.362 0 ‐5.362 ‐9.253 0 ‐9.253

Ændring i  fortjenstmargen og risikomargen 47 0 47 ‐552 0 ‐552

Præmieindtægter f.e.r., i alt 217.710 0 217.710 186.912 0 186.912

Forsikringsteknisk rente 0 0

Erstatningsudgifter:

3  Udbetalte erstatninger ‐182.289 0 ‐182.289 ‐152.937 0 ‐152.937

Modtaget genforsikringsdækning 23.808 0 23.808 20.985 0 20.985

Ændring i  erstatningshensættelser ‐22.926 3.180 ‐19.746 ‐80 ‐8.165 ‐8.245

Ændring i  risikomargen ‐2.790 1 ‐2.789 82 ‐85 ‐3

Ændring i  genforsikringsandel  af erstatningshensættelser 7.607 0 7.607 ‐3.306 0 ‐3.306

Erstatningsudgifter f.e.r., i alt ‐176.590 3.181 ‐173.409 ‐135.256 ‐8.250 ‐143.506

Bonus og præmierabatter ‐417 0 ‐417 ‐765 0 ‐765

Forsikringsmæssige driftsomkostninger:

4* Erhvervelsesomkostninger ‐22.587 0 ‐22.587 ‐27.326 0 ‐27.326

5* Administrationsomkostninger ‐30.426 0 ‐30.426 ‐33.001 0 ‐33.001

7* Provisioner og gevinstandele fra genforsikringsselskaber 5.966 0 5.966 5.751 0 5.751

Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r., i alt ‐47.047 0 ‐47.047 ‐54.576 0 ‐54.576

FORSIKRINGSTEKNISK RESULTAT ‐6.344 3.181 ‐3.163 ‐3.685 ‐8.250 ‐11.935

INVESTERINGSVIRKSOMHED:

Investeringsafkast:

Indtægter fra associerede virksomheder ‐7 0 ‐7 ‐99 0 ‐99

8* Renteindtægter og udbytter m.v. 1.238 0 1.238 2.311 0 2.311

9* Kursreguleringer 4.381 0 4.381 18.640 0 18.640

10* Renteudgifter ‐81 0 ‐81 ‐70 0 ‐70

Administrationsomkostninger i .f.m. investeringsvirksomhed ‐415 0 ‐415 ‐630 0 ‐630

Investeringsafkast, i  alt 5.116 0 5.116 20.152 0 20.152

11*

Forrentning og kursregulering af forsikringsmæssige 

hensættelser 1 0 1 51 0 51

INVESTERINGSAFKAST EFTER FORRENTNING OG 

KURSREGULERING AF FORSIKRINGSMÆSSIGE HENSÆTTELSER 5.117 0 5.117 20.203 0 20.203

12* Andre indtægter 11.825 0 11.825 12.475 0 12.475

13* Andre omkostninger ‐10.509 0 ‐10.509 ‐12.169 0 ‐12.169

RESULTAT FØR SKAT 89 3.181 3.270 16.824 ‐8.250 8.574

14  Skat ‐25 ‐700 ‐725 ‐3.590 1.815 ‐1.775

PERIODENS RESULTAT 64 2.482 2.546 13.234 ‐6.435 6.799

Anden totalindkomst 0 0 0 0 0 0

PERIODENS TOTALINDKOMST 64 2.482 2.546 13.234 ‐6.435 6.799

* Noten fremgår af årsrapporten for 2017. Der er ikke korrigeret heri ved udfærdigelsen af den supplerende/korrigende information. 

2017 2016
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Balance 
Aktiver 

 
 
 
 
 
   

Note

(t.kr.) Oprindelig Forskel Korrigeret  Oprindelig Forskel Korrigeret 

15* IMMATERIELLE AKTIVER 23.199 0 23.199 13.533 0 13.533

16* MATERIELLE AKTIVER 706 0 706 349 0 349

INVESTERINGSAKTIVER

17* Kapitalandele i  associerede virksomheder 557 0 557 564 0 564

Udlån til  associerede virksomheder 1.920 0 1.920 0 0 0

Investering i tilknyttede og associerede virksomheder, i alt 2.477 0 2.477 564 0 564

18* Kapitalandele 74.440 0 74.440 73.709 0 73.709

Investeringsforeningsandele 0 0 0 3.816 0 3.816

Obligationer 250.343 0 250.343 242.441 0 242.441

Andre udlån 250 0 250 250 0 250

Indlån i  kreditinstitutter 4.000 0 4.000 4.004 0 4.004

Øvrige 155 0 155 22 0 22

Andre finansielle investeringsaktiver, i alt 329.188 0 329.188 324.242 0 324.242

Investeringsaktiver, i alt 331.665 0 331.665 324.806 0 324.806

TILGODEHAVENDER

19* Genforsikringsandele af erstatningshensættelser 41.787 0 41.787 34.180 0 34.180

Genforsikringsandele af hensættelser til forsikringskontrakter, i alt 41.787 0 41.787 34.180 0 34.180

Tilgodehavender hos forsikringstagere 5.847 0 5.847 5.721 0 5.721

Tilgodehavender i forbindelse med direkte forsikringskontrakter, i  5.847 0 5.847 5.721 0 5.721

Tilgodehavender hos forsikringsvirksomheder 0 0 0 4.119 0 4.119

Andre ti lgodehavender 2.312 0 2.312 2.583 0 2.583

Tilgodehavender, i alt 49.946 0 49.946 46.603 0 46.603

ANDRE AKTIVER

20  Aktuelle skatteaktiver 240 0 240 0 0 0

20  Udskudte skatteaktiver 33 1.115 1.148 18 1.815 1.833

Likvide beholdninger 30.193 0 30.193 25.448 0 25.448

Andre aktiver, i alt 30.466 1.115 31.581 25.466 1.815 27.281

PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Tilgodehavende renter 83 0 83 133 0 133

Andre periodeafgrænsningsposter 3.895 0 3.895 4.050 0 4.050

Periodeafgrænsningsposter, i alt 3.978 0 3.978 4.183 0 4.183

AKTIVER I ALT 439.960 1.115 441.075 414.940 1.815 416.755

* Noten fremgår af årsrapporten for 2017. Der er ikke korrigeret heri ved udfærdigelsen af den supplerende/korrigende information. 

31. december 2017 31. december 2016
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Passiver 

 
   
   

Note

(t.kr.) Oprindelig Forskel Korrigeret  Oprindelig Forskel Korrigeret 

EGENKAPITAL

Reserver:

Aktiekapital 162.500 0 162.500 162.500 0 162.500

Foreslået udbytte 0 0 0 5.520 0 5.520

Overført overskud 43.814 ‐3.954 39.860 43.750 ‐6.435 37.315

Egenkapital, i alt 206.314 ‐3.954 202.360 211.770 ‐6.435 205.335

HENSÆTTELSER TIL FORSIKRINGSKONTRAKTER

21* Præmiehensættelser 76.726 0 76.726 71.364 0 71.364

Fortjenstmargen på skadesforsikringskontrakter 3.978 0 3.978 4.027 0 4.027

22  Erstatningshensættelser 133.926 4.985 138.911 110.999 8.165 119.164

Risikomargen på skadesforsikringskontrakter 6.213 84 6.297 3.421 85 3.506

Hensættelser til  bonus  og præmierabatter 50 0 50 350 0 350

Hensættelser til forsikringskontrakter, i alt 220.893 5.069 225.962 190.161 8.250 198.411

GÆLD

20  Aktuelle skatteforpligtelser 0 0 0 1.707 0 1.707

Anden gæld 12.753 0 12.753 11.302 0 11.302

Gæld, i alt 12.753 0 12.753 13.009 0 13.009

PASSIVER I ALT 439.960 1.115 441.075 414.940 1.815 416.755

Øvrige noteoplysninger

1* Anvendt regnskabspraksis

6* Oplysninger om vederlag og antal  beskæftigede

23* Registrerede aktiver

24  Kapitalgrundlag ti l  dækning af solvenskapitalkravet

25* Pantsætninger og kautionsforpligtelser

26  Nærtstående parter

27* Øvrige oplysninger

28  Forsikringsteknisk resultat fordelt på forsikringsklasser

29* Følsomhedsoplysninger

30  Oplysninger om finansielle og forsikringsmæssige risici    (Ny note)

* Noten fremgår af årsrapporten for 2017. Der er ikke korrigeret heri ved udfærdigelsen af den supplerende/korrigende information. 

31. december 2017 31. december 2016
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Egenkapitalopgørelse  
 

(t.kr.)

Aktiekapital Foreslået udbytte Overført resultat Egenkapital i alt

Saldo primo 2016 110.000 0 7.286 117.286

Ændring af regnskabspraksis primo 0 0 0 0

Periodens resultat 0 5.520 7.714 13.234

Anden totalindkomst 0 0 0 0

Kapitalindskud 52.500 0 28.750 81.250

Udbetalt udbytte 0 0 0 0

Saldo ultimo 2016 162.500 5.520 43.750 211.770

Periodens resultat 0 0 64 64

Anden totalindkomst  0 0 0 0

Kapitalindskud 0 0 0 0

Udbetalt udbytte 0 ‐5.520 0 ‐5.520

Saldo pr. 31. december 2017 162.500 0 43.814 206.314

(t.kr.)

Aktiekapital Foreslået udbytte Overført resultat Egenkapital i alt

Saldo primo 2016 110.000 0 7.286 117.286

Ændring af regnskabspraksis primo 0 0 0 0

Periodens resultat 0 5.520 1.279 6.799

Anden totalindkomst 0 0 0 0

Kapitalindskud 52.500 0 28.750 81.250

Udbetalt udbytte 0 0 0 0

Saldo ultimo 2016 162.500 5.520 37.315 205.335

Periodens resultat 0 0 2.546 2.546

Anden totalindkomst  0 0 0 0

Kapitalindskud 0 0 0 0

Udbetalt udbytte 0 ‐5.520 0 ‐5.520

Saldo pr. 31. december 2017 162.500 0 39.860 202.360

Oprindelige opgørelse

Korrigeret opgørelse
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Noter 
 

 

Note

(t.kr.) Oprindelig Forskel Korrigeret  Oprindelig Forskel Korrigeret 

Note 3  Udbetalte erstatninger:

Betalte erstatninger direkte forretning ‐162.572 0 ‐162.572 ‐139.047 0 ‐139.047

Opgørelse af skader ‐6.360 0 ‐6.360 ‐3.480 0 ‐3.480

Salg af taksationer 199 0 199 266 0 266

Direkte/indirekte skadebehandlingsomkostninger ‐13.556 0 ‐13.556 ‐10.676 0 ‐10.676

‐182.289 0 ‐182.289 ‐152.937 0 ‐152.937

Afløbsresultat vedrørende skader sket før 1. januar:

Udbetalte erstatninger ‐51.986 0 ‐51.986 ‐50.041 0 ‐50.041

Erstatningshensættelse pr. 31. dec. ‐58.781 ‐4.985 ‐63.766 ‐48.062 ‐1.343 ‐49.405

‐110.767 ‐4.985 ‐115.752 ‐98.103 ‐1.343 ‐99.446

Erstatningshensættelse pr. 1. januar 110.999 8.165 119.164 111.004 0 111.004

Afløbsresultat, brutto 232 3.180 3.412 12.901 ‐1.343 11.558

Genforsikringsandel  heraf 693 0 693 ‐4.436 0 ‐4.436

Afløbsresultat, f.e.r. 925 3.180 4.105 8.465 ‐1.343 7.122

Note 14  Skat:

Aktuel  skat ‐41 0 ‐41 ‐1.838 0 ‐1.838

Regulering af udskudt skat 15 ‐700 ‐685 ‐1.646 1.815 169

Korrektion af skat fra tidligere år 1 0 1 ‐106 0 ‐106

Skat, i  alt ‐25 ‐700 ‐725 ‐3.590 1.815 ‐1.775

Effektiv skatteprocent:

Selskabsskatteprocent 22,0% 0,0% 22,0% 22,0% 0,0% 22,0%

Korrektion af skat fra tidligere år 1,1% 0,0% 1,1% ‐0,6% 0,0% ‐0,6%

Andre ikke skattepligtige indtægter og ikke fradragsberettigede ud 5,0% 4,1% 0,9% ‐0,1% ‐0,8% 0,7%

Effektiv skatteprocent, i  alt 28,1% 4,1% 22,2% 21,3% ‐0,8% 20,7%

Note

(t.kr.) Oprindelig Forskel Korrigeret  Oprindelig Forskel Korrigeret 

Note 20  Skat:

Aktuelle skatteaktiver og ‐forpligtelser:

Saldo primo ‐1.707 0 ‐1.707 2.508 0 2.508

Betalt/refunderet skat vedrørende tidligere år 1.719 0 1.719 ‐2.402 0 ‐2.402

Korrektion af skat fra tidligere år 1 0 1 ‐106 0 ‐106

Aktuel  skat ‐41 0 ‐41 ‐1.838 0 ‐1.838

Betalt acontoskat 268 0 268 131 0 131

Saldo (aktiv + / forpligtelser ‐) 240 0 240 ‐1.707 0 ‐1.707

Udskudte skatteaktiver og ‐forpligtelser:

Saldo primo 18 1.815 1.833 1.664 0 1.664

Periodens  regulering af udskudt skat 15 ‐700 ‐685 ‐1.646 1.815 169

Saldo (aktiv + / forpligtelser ‐) 33 1.115 1.148 18 1.815 1.833

De udskudte skatteaktiver og ‐forpligtelser omfatter følgende:

Negativ skattepligtig indkomst ti l  fremførsel  i  kommende år 15 1.115 1.130 0 1.815 1.815

Immaterielle anlægsaktiver ‐68 0 ‐68 ‐68 0 ‐68

Driftsmidler 86 0 86 86 0 86

Kapitalandele 0 0 0 0 0 0

Saldo (aktiv + / forpligtelser ‐) 33 1.115 1.148 18 1.815 1.833

Note 22  Erstatningshensættelser:

Erstatningshensættelser direkte forretning 127.564 4.985 132.549 105.710 8.165 113.875

Direkte og indirekte skadeomkostninger ti l  afvikling af hensættel 6.358 0 6.358 5.286 0 5.286

Diskonteringseffekt 4 0 4 3 0 3

Erstatningshensættelser, i  alt 133.926 4.985 138.911 110.999 8.165 119.164

2017 2016

31. december 2017 31. december 2016
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Note

(t.kr.) Oprindelig Forskel Korrigeret  Oprindelig Forskel Korrigeret 

Note 24 Kapitalgrundlag til dækning af solvenskapitalkravet:

Egenkapital 206.314 ‐3.954 202.360 211.770 ‐6.435 205.335

Immaterielle aktiver ‐23.199 0 ‐23.199 ‐13.533 0 ‐13.533

Fortjenstmargen på skadesforsikringskontrakter (før skat) 3.978 0 3.978 4.027 0 4.027

Udskudt skat af fortjenstmargen på skadeforsikringskontrakter ‐876 0 ‐876 ‐887 0 ‐887

Foreslået udbytte 0 0 0 ‐5.520 0 ‐5.520

Kapitalgrundlag, i  alt 186.217 ‐3.954 182.263 195.857 ‐6.435 189.422

Note

Note 26 Nærtstående parter:

Oprindelig note

Associerede virksomheder:

Andre nærtstående parter:

Korrigeret note

Associerede virksomheder:

Andre nærtstående parter:

NEM Forsikring A/S har i  perioden haft samhandel  med selskaberne Middelfart Sparekasse, Sparekassen Kronjylland, NEM SMBA, Admincom A/S, 

Fakturaservice A/S og Flexfone A/S. NEM Forsikring A/S indgår som associeret virksomhed hos  disse selskaber eller hos  koncerner, hvori  disse indgår. 

Endvidere er der sammenfald i  imellem ledelsesmedlemmer i  disse selskaber og NEM Forsikring A/S.

Samhandelen med Middelfart Sparekasse og Sparekassen Kronjylland udgør foruden traditionelt pengeinstitutforhold, et samarbejde omkring indtegning 

og henvisning af forsikringer, med Admincom A/S har selskabet indgået aftale omkring lokaleleje, der samarbejdes  med Fakturaservice A/S omkring 

udsendelse af dokumenter samt med Flexfone A/S omkring telefoni.

Samlet har transaktioner med andre nærtstående parter i  2017 udgjort omkostninger på 4.228 t.kr., indtægter på 5 t.kr. og NEM Forsikring A/S har pr. 

31.12.2017 et samlet ti lgodehavende hos  parterne i  form af bankindeståender på 12.708 t.kr.

Transaktionerne mellem NEM Forsikring A/S og Middelfart Sparekasse, Sparekassen Kronjylland, NEM SMBA, Admincom A/S, Fakturaservice A/S og Flexfone 

A/S sker på markedsvilkår.

Selskabet har i  perioden haft samhandel  med IEC A/S, PI Applications  A/S og NEXT Forsikring A/S. Samhandlen har omfattet betaling af IT drifts‐ og 

udviklingsomkostninger, bidrag ti l  administrationsomkostninger samt provisioner. Transaktionerne mellem NEM Forsikring A/S og IEC A/S, PI Applications  

A/S samt NEXT Forsikring A/S sker på markedsvilkår.

Selskabet har i  perioden haft samhandel  med de nærtstående selskaber IEC A/S, PI Applications  A/S og NEXT Forsikring A/S. Grundlaget for NEM Forsikring 

A/S' forbindelse til  selskaberne er ejerandelen heri, samt sammenfaldet i  selskabernes  ledelse. Samhandlen med selskaberne har omfattet betaling af IT 

drifts‐ og udviklingsomkostninger, bidrag ti l  administrationsomkostninger, provisioner samt renter af mellemværender.

Samlet har transaktioner med associerede virksomheder i  2017 udgjort omkostninger på 8.971 t.kr., indtægter på 111 t.kr. og NEM Forsikring A/S har pr. 

31.12.2017 et samlet mellemværende i  form af ti lgodehavender med associerede virksomheder på 1.920 t.kr.

Transaktionerne mellem NEM Forsikring A/S og IEC A/S, PI Applications  A/S samt NEXT Forsikring A/S sker på markedsvilkår.

Selskabet har i  perioden haft samhandel  med Middelfart Sparekasse og Sparekassen Kronjylland i  et samarbejde omkring indtegning og henvisning af 

forsikringer, Admincom A/S i  et samarbejde omkring lokaleleje, Fakturaservice A/S omkring udsendelse af dokumenter samt Flexfone A/S omkring telefoni. 

Transaktionerne mellem NEM Forsikring A/S og Middelfart Sparekasse, Sparekassen Kronjylland, Admincom A/S, Fakturaservice A/S og Flexfone A/S sker på 

markedsvilkår. 

31. december 2017 31. december 2016
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     Note

                (t.kr.)

   Note  28    Forsikringsteknisk resultat fordelt på forsikringsklasser:

2017
Bygning 

og løsøre  

(privat)

Motor 

kasko

Personl ig 

ulykke

Anden 

fors ikring I  al t

2017
Bygning 

og løsøre  

(privat)

Motor 

kasko

Personl ig 

ulykke

Anden 

fors ikring I  al t

Bruttopræmier 89.165       63.028       41.046       68.734       261.973     Bruttopræmier 89.165       63.028       41.046       68.734       261.973    

Bruttopræmieindtægter 88.267       62.861       40.426       65.104       256.658     Bruttopræmieindtægter 88.267       62.861       40.426       65.104       256.658    

Bruttoers tatningsudgi fter ‐79.373     ‐52.324     ‐36.268     ‐40.040     ‐208.005   Bruttoers tatningsudgi fter ‐78.617     ‐50.325     ‐36.268     ‐39.614     ‐204.824  

Bonus  og præmierabatter ‐144          ‐100          ‐66            ‐107          ‐417          Bonus  og præmierabatter ‐144          ‐100          ‐66            ‐107          ‐417         

Bruttodri ftsomkostninger ‐18.232     ‐12.983     ‐8.350       ‐13.448     ‐53.013     Bruttodri ftsomkostninger ‐18.232     ‐12.983     ‐8.350       ‐13.448     ‐53.013    

Resul tat af afgiven forr. 5.051         ‐2.439       ‐151          ‐4.028       ‐1.567       Resul tat af afgiven forr. 5.051         ‐2.439       ‐151          ‐4.028       ‐1.567      

Fors ikringsteknisk resul ta ‐4.431       ‐4.985       ‐4.409       7.481         ‐6.344       Fors ikringsteknisk resul ta ‐3.675       ‐2.986       ‐4.409       7.907         ‐3.163      

Antal let af erstatninger 4.273         4.848         1.531         4.322         14.974       Antal let af erstatninger 4.273         4.848         1.531         4.322         14.974      

Gns. erstatning pr. skade 18,6           10,8           23,7           9,3             13,9           Gns. erstatning pr. skade 18,4           10,4           23,7           9,2             13,7          

Skadefrekvens  pct. 14,9           22,8           4,2             12,0           12,3           Skadefrekvens  pct. 14,9           22,8           4,2             12,0           12,3          

Bruttopræmierne  vedrører forretninger i  Danmark Bruttopræmierne  vedrører forretninger i  Danmark

Gns. anta l  pol icer 28.619       21.224       36.025       36.134       122.002     Gns. anta l  pol icer 28.619       21.224       36.025       36.134       122.002    

2016
Bygning 

og løsøre  

(privat)

Motor 

kasko

Personl ig 

ulykke

Anden 

fors ikring I  al t

2016
Bygning 

og løsøre  

(privat)

Motor 

kasko

Personl ig 

ulykke

Anden 

fors ikring I  al t

Bruttopræmier 79.251       54.540       36.018       61.351       231.160     Bruttopræmier 79.251       54.540       36.018       61.351       231.160    

Bruttopræmieindtægter 76.097       52.894       34.266       58.098       221.355     Bruttopræmieindtægter 76.097       52.894       34.266       58.098       221.355    

Bruttoers tatningsudgi fter ‐62.113     ‐40.613     ‐10.921     ‐39.288     ‐152.935   Bruttoers tatningsudgi fter ‐63.801     ‐42.410     ‐10.921     ‐44.054     ‐161.185  

Bonus  og præmierabatter ‐264          ‐182          ‐118          ‐201          ‐765          Bonus  og præmierabatter ‐264          ‐182          ‐118          ‐201          ‐765         

Bruttodri ftsomkostninger ‐20.742     ‐14.416     ‐9.340       ‐15.829     ‐60.327     Bruttodri ftsomkostninger ‐20.742     ‐14.416     ‐9.340       ‐15.829     ‐60.327    

Resul tat af afgiven forr. 1.254         ‐33            ‐8.942       ‐3.292       ‐11.013     Resul tat af afgiven forr. 1.254         ‐33            ‐8.942       ‐3.292       ‐11.013    

Fors ikringsteknisk resul ta ‐5.768       ‐2.350       4.945         ‐512          ‐3.685       Fors ikringsteknisk resul ta ‐7.456       ‐4.147       4.945         ‐5.278       ‐11.935    

Antal let af erstatninger 4.889         6.184         990            1.993         14.056       Antal let af erstatninger 4.889         6.184         990            1.993         14.056      

Gns. erstatning pr. skade 12,7           6,6             11,0           19,7           10,9           Gns. erstatning pr. skade 13,0           6,9             11,0           22,1           11,5          

Skadefrekvens  pct. 21,4           41,6           3,9             7,1             15,4           Skadefrekvens  pct. 21,4           41,6           3,9             7,1             15,4          

Bruttopræmierne  vedrører forretninger i  Danmark Bruttopræmierne  vedrører forretninger i  Danmark

Gns. anta l  pol icer 22.811       14.848       25.515       28.052       91.226       Gns. anta l  pol icer 22.811       14.848       25.515       28.052       91.226      

Korrektionen vedr. 2017 udgør nedbringelse af bruttoerstatningsudgifter med 3.181 t.kr., fordelt med 756 t.kr. på Bygning og løsøre , 1.999 t.kr. på Motorkasko  og 

426 t.kr. på Anden forsikring. 

Korrektionen vedr. 2016 udgør opjustering af bruttoerstatningsudgifter med 8.250 t.kr., fordelt med 1.688 t.kr. på Bygning og løsøre , 1.797 t.kr. på Motorkasko  og 

4.766 t.kr. på Anden forsikring. 

Oprindelig note Korrigeret note
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Oplysninger om finansielle og 
forsikringsmæssige risici 
Selskabets  risikostyring  tager  ligesom  opgørelsen 
af  solvensbehovet  udgangspunkt  i 
standardmodellen  i  henhold  til  Solvensdirektivet. 
Selskabets  samlede  solvenskapitalbehov  pr. 
31.12.2017 er beregnet til 91.962 t.kr., som dækker 
beregnede  risici  fra  forskellige  risikomoduler  i 
henhold  til  principperne  i  standardmetoden  for 
opgørelse af risici. 
 
Standardmodellen bygger på gennemsnitlige data 
og  risici  fra  europæiske  forsikringsselskaber  og 
antages  at  repræsentere  et  gennemsnit  af 
forsikringsselskabernes risikoeksponering indenfor 
hvert  risikomodul.  På  grund  af  NEM  Forsikrings 
risikoprofil  med  hovedsagelig  privat‐forretning, 
som er kendt og homogen, så vurderer selskabet, 
at  dets  risikoprofil  formodentlig  ligger  under 
gennemsnittet af øvrige selskaber – sådan som det 
er udtrykt  i standardmodellen  i Solvensdirektivet. 
Afvigelsen  skønnes  dog  ikke  væsentlig,  og 
standardmodellen  vil  derfor  –  efter  selskabets 
opfattelse  –  være  repræsentativ  for  selskabets 
risikoeksponering  indenfor  de  risikomoduler,  der 
indgår i opgørelsen af solvenskapitalkravet. 
 
Ved  vurdering  af  selskabets  risici  tages  der 
udgangspunkt  i  standardmodellen  som  et 
benchmark  for  risikobehov  og  sammenholde 
selskabets egne data, beregninger og vurderinger 
af risiciene med standardmodellen ‐ for at afdække 
forhold  i  selskabets  risikoprofil,  hvor  standard‐
modellen  ikke måtte  tage  tilstrækkelig hensyn  til 
selskabets individuelle risici og risikoprofil. 
 
Forsikringsrisici 
Beskrivelse af forsikringsrisici 
De  forsikringsmæssige  risici  består  af 
forsikringskontrakter  for  almindelige private  risici 
og  mindre  erhvervsmæssige  risici.  De 
forsikringskontrakter, som aftalerne er indgået på, 
svarer  til  almindelige  standardkontrakter  for 
sådanne risici på det danske marked. 
 
Selskabets privatprodukter er  standardiserede og 
ens  på  tværs  af  forskellige  salgskanaler,  men 
tarifering kan afvige mellem salgskanaler. 
 
Risikoprofilen  på  selskabets  forretning  afspejler 
derfor de produkter, som er gængse på det danske 
privatforsikringsmarked  –  ligesom  selskabets 
erhvervsportefølje er indtegnet  

på  standardprodukter  til  mindre  erhvervs‐
virksomheder. 
 
Politikker og mål for styring af forsikringsrisici 
Forretningsmodellen  i NEM Forsikring A/S bygger 
på en partnersalgsmodel, hvor selskabet ønsker at 
afsætte  privatforsikringsprodukter  gennem 
samarbejdspartnere,  hvor  partneren  enten  selv 
foretager  salget  –  eller henviser  kunder  indenfor 
privat  og  mindre  erhverv  til  indtegning  i  NEM 
Forsikring A/S. 
 
On‐line  salg  af  privatprodukter  sker  gennem  et 
joint  venture  med  et  IT‐selskab,  idet  salget 
foretages af et  fællesejet  forsikringsagentur,  som 
alene afsætter privatforsikringer on‐line. 
 
Selskabet  søger  at  minimere  de  særlige 
forsikringsmæssige risici, som forretningsmodellen 
stiller,  ved at  stille acceptkrav og  ved en  central, 
automatisk tarifering af kunder og produkter.  
 
På erhvervsforsikringer, hvor opstilling af konkrete 
acceptkrav  og  automatisering  af  tarifering  er 
vanskelig, anvendes også ved  indtegning gennem 
samarbejdspartnere,  selskabets  egne 
assurandører.  
 
Risikoovervågning og rapportering 
Selskabets  ledelse  overvåger  løbende  selskabets 
forsikringsrisici,  herunder  tarifering  og 
acceptregler.  Den  løbende  overvågning  sker  på 
baggrund  af  månedlig  rapportering  af 
skadesprocenter,  realiserede afløb mv.  fordelt på 
produkter og salgskanaler.  
 
Risikoreduktion 
Til  reduktion  af  selskabets  forsikringsrisici 
anvendes genforsikring.  
 
Selskabet  har  sammensat  genforsikrings‐
programmet, ud fra en acceptabel risikogrænse 2,5 
mio. kr. netto pr. enkeltskade efter anvendelse af 
risikoreduktion.  Samleskader  indenfor  for 
eksempel  naturskade  accepteres  på  et  højere 
niveau end de 2,5 mio. kr. pr. begivenhed. 
 
Beløbet på 2,5 mio. kr. ved enkeltskader som ikke 
forventes at korrelere med øvrige begivenheder er 
fastsat med udgangspunkt  i et ønske om alene at 
udsætte basiskapitalgrundlaget for påvirkninger fra 
enkeltskader  i  niveauet maksimalt  2,0  ‐  2,5%  af 
basiskapitalgrundlaget.  Dette  niveau  anses 
fornuftigt i en skadesforsikringsforretning, hvor der 

Note

Note 30 
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forventes en høj grad af risikoudjævning fra mange 
ensartede  policer/risici.  Med  det  eksisterende 
kapitalgrundlag  ligger  selskabet  således  noget 
under  den  enkeltskadekapacitet,  som  der  er 
mulighed for i forhold til basiskapitalgrundlaget og 
selskabets risikotolerance. 
 
Markedsrisici 
Beskrivelse af markedsrisici 
NEM  Forsikring  A/S’  investeringsaktiver,  som 
primært  består  af  børsnoterede  værdipapirer, 
udsætter selskabet for markedsrisici.  
 
For  markedsrisici  ønsker  selskabet  en 
investeringsstrategi, der  tager udgangspunkt  i  en 
absolut  afkast  tankegang.  Denne  investerings‐
strategi  har  til  formål  at  beskytte  kapitalen  i 
markedets ugunstige tider ved, at porteføljen har 
en relativ lav risiko, men samtidig til formål at øge 
risikoprofilen i markedets gunstige tider med sigte 
på at opnå et attraktivt afkast.  
  
Porteføljens indhold og risikoprofil justeres derfor 
efter markedssituationen med det  formål at  løbe 
risiko,  og  dermed  generere  attraktive  afkast  i 
markedets stigende faser, og at neddrosle risikoen 
i markedets faldende faser. 
 
Politikker og mål for styring af finansielle risici 
Selskabet  har  med  udgangspunkt  i  selskabets 
egenkapital og under hensyn til kapitalbehovet til 
at  afdække  øvrige  risikoområder  sat  et  loft  for 
risikotolerancen  på  investeringsaktiviteterne. 
Risikotolerancegrænsen er  ligeledes  fastsat under 
hensyn til, at visse dele af selskabets værdipapirer 
er  strategiske  aktier,  som  selskabet  ikke 
ønsker/kan  sælge/købe  under  almindelige 
investeringsmæssige  principper,  hvorfor 
risikotolerancen  på markedsrisici  alene  omfatter 
grænsen for den del af markedsrisici, som selskabet 
ønsker at udsætte  for almindelig markedsmæssig 
eksponering  i  henhold  til  investeringsstrategien.  
Risikotolerancen  udtrykkes  i  kroner,  og 
tilkendegiver den maksimale risiko som selskabets 
investeringsaktiviteter  kan  andrage  i  de 
situationer, hvor investeringsporteføljen er ”meget 
optimistisk anlagt” i en forventning om et gunstigt 
investeringsmarked.  Risikomålet  Value  at  Risk 
(VaR) anvendes med følgende beregningsmæssige 
forudsætninger.  Beregningen  foretages  med  en 
sikkerhed  på  99,5  %  med  udgangspunkt  i  de 
seneste 10 års historiske ligevægtede ugedata og et 
forventet  afkast  på  0 %  samt med  et  sigt  på  12 
måneder.  Modellen  anvender  kontinuert 

beregnede  afkast,  og  de  forudsættes  at  være 
normalfordelte på 12 måneders sigt. 
Bestyrelsen  har  fastsat  den  maksimale 
risikotolerance  for  de  finansielle  investerings‐
aktiver, som løbende udsættes for markedsrisici til 
20 millioner  kr.  VaR  –  eventuelle  tab  i  løbet  af 
regnskabsåret  fradrages  i  den  maksimale 
risikoappetit.  Eventuelle  gevinster  kan  ikke  øge 
risikoappetitten. 
 
De aktivklasser, der typisk udvikler sig positivt, når 
konjunkturerne  er  gunstige,  benævnes 
”Aktivklasser  med  større  risici”  og  findes  i 
specifikationens afkastklasse nr. 1,2,3 og 5. Denne 
gruppe af aktivklasser  indeholder aktier, højrente 
virksomhedsobligationer,  emerging  markets 
obligationer, ejendomsinvesteringer og råvarer.   

For at sikre at investeringspolitikken kan forvaltes i 
overensstemmelse med den dynamiske allokering 
– men samtidig sikre, at der ikke tages ensidige og 
ubalancerede  positioner  i  enkelte  aktivtyper,  så 
fastsættes der  rammer  for de enkelte aktivtypers 
maksimale  andel  af  den  samlede  risikotolerance 
indenfor  investeringsrisici. Nedenfor  angives  den 
maksimale  position  for  hver  aktivtype,  beregnet 
som den korrelationsjusterede eksponering  i VaR 
for den enkelte aktivtype. 

Maksimal eksponering pr. aktivklasse 
Aktiv‐
klasse  Aktivtype 

Investerings‐
ramme 

1  Aktier  Max 85% 

2  Råvarer og ejendomme  Max 50% 

3  Kredit  
(high yield, investment grade, 
emerging markets 
obligationer) 

Max 85% 

4  Obligationer  
(danske og øvrige 
statspapirer fra developed 
markets) 

Max 100% 

5  Valuta  Kun afdækning 

6  Kontant  Max 100% 

 
Endvidere indeholder selskabets retningslinjer for 
placering af selskabets midler krav til likviditeten i 
eventuelle unoterede investeringer.  
 
Risikoovervågning og rapportering 
Selskabets ledelse modtager månedligt opfølgning 
på  selskabets  markedsrisici,  herunder  på 
fordelingen  af  selskabets  investeringsaktiver 
imellem  aktivklasserne  samt  på  selskabets 
anvendelse  af  den  fastsatte  maksimale 
risikotolerance på 20 mio. kr. 

Note
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Modparts‐ og kreditrisici 
NEM Forsikring A/S er eksponeret for modparts‐ og 
kreditrisiko  som  en  naturlig  del  af  selskabets 
forsikrings‐  og  investerings‐aktiviteter,  herunder 
primært  mod  pengeinstitutter  og 
genforsikringsselskaber.  
 
Selskabet arbejder med en tolerance for selskabets 
sandsynlighedsvægtede tab på modparterne. Som 
under forsikringsrisici er det maksimale acceptable 
tab  fastlagt  til  2,5  mio.  kr.  Størrelsen  af  den 
acceptable  nominelle  modpartsrisiko  udgør 
herefter  et  beregnet  stød,  svarende  til  en 
sandsynlighedsfaktor for at modparten måtte blive 
nødlidende.  Anvendte  sandsynlighedsfaktorer 
fastsættes på baggrund af  ratings  fra Standard & 
Poors,  samt  standardiserede  faktorer  for  ikke‐
ratede  modparter,  henholdsvis  underlagt/ikke‐
underlagt finansiel EU‐lovgivning. 
 
Modparts‐ og kreditrisici overvåges månedligt.  
 
Likviditetsrisici 
Likviditetsrisici udgør risikoen for at NEM Forsikring 
A/S  ikke  har  midler  til  at  betale  eventuelle 
finansielle  krav  som  selskabet måtte  blive  stillet. 
Den  løbende  likviditet  overvåges  af 
økonomiafdelingen  og  rapporteres  månedligt  til 
direktionen.  
 
Ifølge selskabets politikker, skal selskabets midler 
placeres  under  hensyntagen  til  selskabets 
forpligtelser, således at aktiverne er tilstrækkeligt 
omsættelige  til  at  kunne  afhændes  i 
overensstemmelse  med  forpligtelsernes  forfald.    
Selskabets  politikker  for  investering  indeholder 
således uddybende krav,  såfremt der  investeres  i 
mindre likvide aktiver.  
 
Der  henvises  i  øvrigt  til  beskrivelsen  under 
modparts‐ og kreditrisici.  
 

Operationelle risici 
Operationel  risiko  i  standardformlen  omfatter 
risikoen  for  tab  som  følge af utilstrækkelige eller 
fejlbehæftede  interne  processer, medarbejderfejl 
eller  systemfejl  eller  som  følge  af  udefra 
kommende begivenheder. 
 
Operationel  risiko  beregnes  i  henhold  til 
standardformlen  som det højeste beløb  af enten 
risikoen  på  hensættelser  eller  som  risikoen  på 
præmie. Risikoen udgør henholdsvis enten 3% af 
hensættelser eller 3% af optjent præmie

Note
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